
Uzasadnienie 

 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia wzorów formularzy 

INFORMACJI W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO,  

LEŚNEGO – IN – 1, DEKLARACJI NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI – DN – 1,  

DEKLARACJI NA PODATEK LEŚNY – DL - 1 oraz DEKLARACJI NA PODATEK 

ROLNY – DR-1. 
 
 

 

Przepisy art. 6 ust. 6 i  ust. 9   ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 849  ze zm. )  oraz  art. 6 ust. 2  ustawy        

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 465 

ze zm. ) przewidują, że osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki  

niemające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Agencji Nieruchomości Rolnych       

i Lasów Państwowych, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości, 

rolnym i leśnym obowiązane są do składania deklaracji podatkowych na formularzach wg 

ustalonego przez radę gminy wzoru. Ustawodawca zmienił w ciągu  bieżącego roku 

podatkowego zapisy art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, dotyczący  

opodatkowania gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych oraz dodał nową stawkę 

podatkową dla gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, co wymaga 

dostosowania części D.1 formularza IN-1 i DN-1 do obecnego stanu prawnego, natomiast      

w przypadku podatku leśnego z opodatkowania wykreślono preferencyjną stawkę dla lasów 

ochronnych wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych, co 

spowodowało zmianę części D.1  formularza DL-1.  W obecnym kształcie  wymienione 

formularze obowiązują do dnia 31 grudnia 2015 r.  Mając powyższe na uwadze  proponuje się 

przyjąć nowe wzory przedstawione w załącznikach do uchwały. 

 

 


